
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº. 011, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024.

Convoca o Primeiro Suplente de Conselheiro Tutelar da
Eleição Unificada de 01 de outubro de 2023, em razão das
férias dos Conselheiros Tutelares Titulares, de Serrinha/RN.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRINHA - ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal, e demais
normas estabelecidas nos termos da Lei Municipal nº
510/2023, faz saber;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Convocar JULIANO CESAR FABRICIO DA
SILVA, inscrito no CPF nº. 108.238.494-14, o Primeiro Eleito
Suplência do Conselho Tutelar na eleição de 01 de outubro de
2023, para assumir temporariamente o cargo de Conselheiro
Tutelar, em razão das férias dos Conselheiros Tutelares JOÃO
GARCIA DE ARAÚJO e MARIA CLARA AUGUSTA DE
LIMA, durante o período concessivo de férias, com início no
dia 10 de março de 2024 e término no dia 10 de abril de 2024.
 
Art. 2º - Com o compromisso de cumprir fielmente os deveres
inerentes ao exercício das elevadas funções, bem como,
defender os direitos das crianças e dos adolescentes de
Serrinha/RN, previsto no Estatuto da Criança e do Adolescente
- ECA (lei Federal nº 8.069/90 de 13 de julho de 1990) e em
observância a resolução nº 170 de 10 de dezembro de 2014.
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERRINHA-
RN, aos 08 dias do mês de fevereiro de 2024.
 
JOSÉ ANTÔNIO DE MEDEIROS CLEMENTE
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Luciana Cavalcante Gomes de Oliveira

Código Identificador:07A59695

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/02/2024. Edição 3219
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


